Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 277/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

03/10/2017

2.017.

1° Secretário
JOSÉ A 	 IDO DA ROCHA 	 M R r O ANTÔNIO DA FONSECA

cretá rio

CARLOS 	 DIAS MARQUES A
Vice-Presidente

-&~ia tí/ief,Vicct ~a - SP

_ gafrzalL9y-actowilduadowlad).._

RESOLUÇÃO N° 4.857, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Altera a Lei Municipal n° 3.865, de 26 de fevereiro de 2014, que
autoriza o Poder Executivo a oferecer transporte aos alunos que frequentam as atividades
promovidas pelas entidades CRIARTE e SOS"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo
n° 277/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de outubro de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

VES DE MIRA

MAR NTÔNI DA FONSECA
1° Seer tário

CARLOS 	 DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ 	 CIDO DA ROCHA
ecretário

Shirl 	 enri 	 e arva ho • uedas
Diretora Legislativa

aitáiya - SP
raitetai&ya,""taido 0304Thu4 -

RESOLUÇÃO N° 4.857, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.017.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 3.865, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014, QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A OFERECER TRANSPORTE AOS ALUNOS

QUE FREQUENTAM AS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELAS ENTIDADES
CRIARTE E S.O.S.

Art. 1°. A ementa da Lei Municipal n° 3.865, de 26 de fevereiro de 2014, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Autoriza o Poder Executivo a oferecer transporte aos alunos que frequentam as
atividades promovidas pelas entidades CRIARTE, S.O.S e Associação Filantrópica
Casa do Caminho Francisco de Assis de Ibitinga."

Art. 2°. O artigo 1° da Lei Municipal n° 3.865, de 26 de fevereiro de 2014, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a oferecer transporte aos alunos que
frequentam as atividades promovidas pelo CRIARTE (Centro de Recuperação e
Inserção de Adolescentes para a recondução ao Trabalho e à Educação), pelo S.O.S
(Serviço de Obras Sociais) e pela Associação Filantrópica Casa do Caminho
Francisco de Assis de Ibitinga, em veículos próprios do Município ou terceirizados, se
for o caso."

Art. 3°. Esta Lei entr 	 vigor na data de sua publicação.

Sala d 	 anir Stomiolo", 03 de outubro de 2.017.

Registrada Secretaria da Câmara Municipal da Estância T rística de Ibitinga, em 03 (três) de
outubro de dois mil e a zessete (2.017).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da 	 -tt~ 	 - SP
_ g~L9y-aotonaiaa04,dado _

CMI OF.: 1498/2017

Ibitinga, 05 de outubro de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

Excellerátíssim2 P:reTelia,

Encaminho ç= Vc,ss ,,,  Excelência as Resoluções 4.851/2017,
4.852/2017, 4.853/2017, 4.254/2017_ 4.21:5/2017, 4.856/2017, 4.857/2017 e 4.858/2017
aprovadas por esta Casa dre .1._-±L---isiativa Ordinária realizada em 03 de outubro
do corrente, com seus respectivos au,-..5:.:_walbs, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

=

Data 	 / /72-

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCL= TUR1ST:CA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinn cn 	 / 	 _

•• • • •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4